
 

 

1 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. smlouvy zhotovitele: IM 00./06/SOD 

     č. smlouvy objednatele: 67/2022/OMM  

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o dílo na stavbu 

„Stavební úpravy – rekonstrukce střešního pláště Kulturního domu, 
Kopřivnice“ (mimo KOZ II-A a KOZ II-B) ve znění revizí  

a stavbu „Stavební úpravy – rekonstrukce terasy Kulturního domu, 
Kopřivnice“ 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

ČL. I. Smluvní strany 

Město Kopřivnice  

Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice  
jednající:   Bc. Adam Hanus, starosta   

IČO:    00298077 

DIČ:    CZ00298077 

datová schránka id: 42bb7zg 

kontaktní email:  ,  

zástupce při jednání ve věcech technických: 
Ing. Magda Šebestová, vedoucí OTS; Pavel Zajíček, referent OTS 

dále i objednatel 
 

IZOLTING MORAVIA s.r.o. 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 40856 

sídlo:   Bučiska 621, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

IČO:   26867125 

DIČ:   CZ26867125 

zastoupená: Ing. Antonín Slovák 

datová schránka id: bmpc72k 

kontaktní email:    

zástupce při jednání ve věcech technických: p. Jaroslav Borák 

dále i zhotovitel 

společně i smluvní strany 

 

ČL. II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8.9.2022 smlouvu o dílo na stavbu „Stavební úpravy – rekonstrukce 

střešního pláště Kulturního domu, Kopřivnice“ (mimo KOZ II-A a KOZ II-B) ve znění revizí a stavbu 
„Stavební úpravy – rekonstrukce terasy Kulturního domu, Kopřivnice“, dále jen „smlouva o dílo“. 

2. Dne 13.9.2022 byl podepsán dodatek č.1, který upravoval změnu termínu předání a převzetí 
dokončeného díla kvůli nepředpokládanému prodloužení výběrového řízení. 



 

 

2 

 

3. V souladu s čl. XVI a čl. XXVI. odst. 1 přílohy č. 1 smlouvy o dílo (Obchodní podmínky stanovené 
objednatelem pro stavbu Stavební úpravy – rekonstrukce střešního pláště Kulturního domu, 
Kopřivnice“ a „Stavební úpravy – rekonstrukce terasy Kulturního domu, Kopřivnice“) uzavírají smluvní 
strany tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. 

4. V průběhu stavby se vyskytly skutečnosti, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, případně jiné okolnosti, jež si vyžádaly změnu smlouvy o dílo, přičemž těmito změnami 
nedochází ke změně celkové povahy veřejné zakázky. Odůvodnění jednotlivých změn je uvedeno 
v přílohách tohoto dodatku. 

 

ČL. III. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že upravují předmět smlouvy podle čl. IV. smlouvy o dílo a čl. III. přílohy 
č. 1 smlouvy o dílo a přílohy č. 8 smlouvy o dílo, případně specifikovaný v jiných částech smlouvy o dílo 
nebo jejích přílohách, tak, že se upravuje o provedení dodatečných prací (vícepráce) a neprovedení 
některých původních prací (méněpráce). Přesný rozsahu těchto prací je stanoven v příloze tohoto 
dodatku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. smlouvy o dílo se mění tak, že se zcela nahrazuje tímto zněním:  

„1. Cena díla činí: 

a. cena dle soupisu stavebních prací dodávek a služeb stavby Stavební úpravy – rekonstrukce 

střešního pláště Kulturního domu, Kopřivnice 

cena celkem bez DPH 17.684.200,- Kč 

DPH 21 % 3.713.682,- Kč 

cena celkem vč. DPH 21.397.882,- Kč 

b. cena dle soupisu stavebních prací dodávek a služeb stavby Stavební úpravy – rekonstrukce 

terasy Kulturního domu, Kopřivnice 

cena celkem bez DPH 597.545,- Kč 

DPH 21 % 125.484,- Kč 

cena celkem vč. DPH 723.029,- Kč 

c. cena víceprací 

cena celkem bez DPH 208.316,- Kč 

DPH 21% 43.747,- Kč 

cena celkem vč. DPH 252.063,- Kč 

d. cena méněprací 

cena celkem bez DPH 28.000,- Kč 

DPH 21% 5.880,- Kč 

cena celkem vč. DPH 33.880,- Kč 

e. cena celkem (součet a.+b.+c.-d.) 



 

 

3 

 

cena celkem bez DPH 18.462.061,- Kč 

DPH 21 % 3.877.033,- Kč 

cena celkem vč. DPH 22.339.094,- Kč 

2. Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr stavby tvoří přílohu smlouvy. 
Oceněný soupis víceprací a méněprací tvoří přílohu dodatku č. 2 smlouvy o dílo.“ 

 

ČL. IV. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Dodatek č. 2 zašle správci Registru smluv k uveřejnění objednatel. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

4. Tento dodatek je podepsán elektronicky. 

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Kopřivnice dne 2.5.2023 usnesením č. 425. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: příloha č. 1 – oznámení změn 1-6 vč. odůvodnění a rozpočtů 

 

 

V Kopřivnici dne                     V Rožnově pod Radhoštěm dne  

 

 

___________________________            ______________________ 

za objednatele                          za zhotovitele 

Bc. Adam Hanus, starosta                          Ing. Antonín Slovák, jednatel společnosti 

 

Ing. ANTONÍN 
SLOVÁK

Digitálně podepsal 
Ing. ANTONÍN SLOVÁK 
Datum: 2023.05.04 
08:45:58 +02'00'

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 05.05.2023 07:47:15 +02:00



1 

 

Oznámení změny č. 1 
 

Předmět díla: 

 

„Stavební úpravy – rekonstrukce střešního pláště Kulturního domu, 
Kopřivnice“  

a 
„Stavební úpravy – rekonstrukce terasy Kulturního domu, Kopřivnice“ 

 

Objekt: Kulturní dům Kopřivnice, č. p. 367 a 368 

Objednatel: Město Kopřivnice 

Zhotovitel: IZOLTING MORAVIA s.r.o. 

TDS: Ing. Lukáš Slepčan 

Projektant: ENERGO-STEEL spol. s r.o. 

Popis změny: 

Odstranění původní vrstvy střechy S8 (KOZ II-A) 

Odůvodnění změny: 
V rámci rekonstrukce střešního pláště je taktéž instalován záchytný a zádržný systém, který 
spočívá v instalaci kotvicích bodů a natažení montážního lana. 
Kotvicí body se upevňují chemickými kotvami do nosné konstrukce stropu. Při této montáži bylo 
zhotovitelem zjištěno, že stávající tepelná izolace stropu je permanentně zalitá vodou. Voda byla 
částečně odčerpána (vysáta), nicméně polystyren je kvůli působení vody značně degradován, 
tepelná izolace neplní svou funkci v plném rozsahu. Na tuto konstrukci měla být dle PD položena 
teplená izolace z minerálních vláken a měla být hermeticky uzavřená hydroizolací. Tímto by došlo 
k uzavření vlhkosti (vody) mezi jednotlivými skladbami a do budoucna k pravidelným průsakům 
vody do šachty výtahu. 
Objednatel se tedy rozhodl pro kompletní odstranění promáčeného polystyrenu a nahrazením 
novou skladbou. Takto dojde k okamžitému vyřešení problému se zatékáním do šachty výtahu. 
 
Tato změna byla provedena v souladu s ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“), přičemž z uvedeného 
odůvodnění a vyčíslení hodnoty změny vyplývá, že se jedná o dodatečné stavební práce 
od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku, tyto práce jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná 
z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost 
nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem v původním zadávacím řízení, tato změna by způsobila zadavateli značné obtíže 
nebo výrazné zvýšení nákladů a její hodnota (včetně všech předchozích změn provedených 
v souladu se shora uvedeným ustanovením zákona) je jí hodnota nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. Nejedná se tak o podstatnou změnu závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 1 ZZVZ 
ve spojení s ust. § 222 odst. 3 ZZVZ.  

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě 

 
Změnu 
vyvolal: 

objednatel na základě skutečnosti na stavbě 

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje 
cena díla 

  



2 

 

Jedná se o 
změnu: 
(zatrhnout) 

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu 
díla 

 

práce realizované a hrazené nad rámec 
ceny díla 

ANO 

Jedná se o 
změnu ve 
smyslu 
zákona: 
(zatrhnout) 

§ 222 odst. 4  

§ 222 odst. 5  

§ 222 odst. 6 ANO 

§ 222 odst. 7  

Způsob 
projekčního 
řešení 
změny: 
(zaškrtnout) 

zápis do stavebního deníku ANO 

dodatek k projektové dokumentaci  

dokumentace skutečného provedení ANO 

jiné  

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací) 

53 051,00 Kč  
celkem v Kč bez DPH 

hodnota odpočtů (méněprací) 
 0 Kč 

celkem v Kč bez DPH 

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y 

ocenění změny předložil: zhotovitel 

náklady na změnu v Kč bez DPH 53 051,00 Kč 

Výše DPH sazba: 21 % 11 140,71 Kč 

náklady na změnu vč. DPH 64 191,71 Kč 

te
rm

ín
y Termín realizace změny:  

Vliv změny na termín dokončení díla: NE 

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Oznámení změny odsouhlasil: datum podpis 

Jaroslav Borák, stavbyvedoucí    

Jaroslav Borák, statutární zástupce     

Ing. Lukáš Slepčan, TDS    

Pavel Zajíček, zástupce objednatele     

př
ílo

hy
 

Přílohy: rozpočet 

   



3 

 

Oznámení změny č. 2 
 

Předmět díla: 

 

„Stavební úpravy – rekonstrukce střešního pláště Kulturního domu, 
Kopřivnice“  

a 
„Stavební úpravy – rekonstrukce terasy Kulturního domu, Kopřivnice“ 

 

Objekt: Kulturní dům Kopřivnice, č. p. 367 a 368 

Objednatel: Město Kopřivnice 

Zhotovitel: IZOLTING MORAVIA s.r.o. 

TDS: Ing. Lukáš Slepčan 

Projektant: ENERGO-STEEL spol. s r.o. 

Popis změny: 

Sněhové zábrany nad vchodem do KD (KOZ I) 

Odůvodnění změny: 
Odbor majetku města zahájil koncem roku 2022 projekční práce na rekonstrukci schodiště a 
bezbariérové rampy do Kulturního domu. Studie výsledného provedení byla schválena na jaře 
2023. Při projednávání nové podoby schodiště a rampy poukázal provozovatel na hrozbu 
padajícího sněhu a ledu ze šikmé části střechy. Nově by sníh padal na připravovanou rampu, 
která se má realizovat koncem roku 2023. 
 
V době projekční přípravy a vyhlášení veřejné zakázky ještě nebylo jasné, v jakém rozsahu a 
jakým způsobem bude probíhat oprava schodiště do KD, které je v havarijním stavu. 
 
Objednatel se rozhodl o instalaci zábran proti padajícímu sněhu a ledu na straně vstupu do KD 
z důvodu bezpečnosti procházejících chodců. 
Sněhové zábrany jsou vyrobeny na míru, jsou atypické především kvůli uchycení na zasklenou 
plochu. 
 

Tato změna byla provedena v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), přičemž z uvedeného 
odůvodnění a vyčíslení hodnoty změny vyplývá, že její potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a její hodnota (včetně všech předchozích změn provedených v souladu se shora uvedeným 
ustanovením zákona) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Nejedná se tak o podstatnou 
změnu závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. 

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě Změnu 
vyvolal: 

objednatel 

Jedná se o 
změnu: 
(zatrhnout) 

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje 
cena díla 

  

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu 
díla 

 



4 

 

práce realizované a hrazené nad rámec 
ceny díla 

ANO 

Jedná se o 
změnu ve 
smyslu 
zákona: 
(zatrhnout) 

§ 222 odst. 4  

§ 222 odst. 5  

§ 222 odst. 6 ANO 

§ 222 odst. 7  

Způsob 
projekčního 
řešení 
změny: 
(zaškrtnout) 

zápis do stavebního deníku ANO 

dodatek k projektové dokumentaci  

dokumentace skutečného provedení  

jiné  

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací) 

41 300 Kč  
celkem v Kč bez DPH 

hodnota odpočtů (méněprací) 
 0 Kč 

celkem v Kč bez DPH 

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y 

ocenění změny předložil: zhotovitel 

náklady na změnu v Kč bez DPH 41 300 Kč 

Výše DPH sazba: 21 % 8 673 Kč 

náklady na změnu vč. DPH 49 973 Kč 

te
rm

ín
y Termín realizace změny:  

Vliv změny na termín dokončení díla: NE 

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Oznámení změny odsouhlasil: datum podpis 

Jaroslav Borák, stavbyvedoucí    

Jaroslav Borák, statutární zástupce     

Ing. Lukáš Slepčan, TDS    

Pavel Zajíček, zástupce objednatele     

př
ílo

hy
 

Přílohy: rozpočet 

 

 



5 

 

Oznámení změny č. 3 
 

Předmět díla: 

 

„Stavební úpravy – rekonstrukce střešního pláště Kulturního domu, 
Kopřivnice“ 

a 
„Stavební úpravy – rekonstrukce terasy Kulturního domu, Kopřivnice“ 

 

Objekt: Kulturní dům Kopřivnice, č. p. 367 a 368 

Objednatel: Město Kopřivnice 

Zhotovitel: IZOLTING MORAVIA s.r.o. 

TDS: Ing. Lukáš Slepčan 

Projektant: ENERGO-STEEL spol. s r.o. 

Popis změny: 

Lešení – výměry dle skutečnosti 

Odůvodnění změny: 
Před zahájením výběrového řízení byla provedena kontrola výměr lešení dle výškových úrovní 
uvedených ve výkresech projektové dokumentace a nebyl zjištěn nesoulad s výkazem výměr. 
 
Při montáži lešení bylo zhotovitelem upozorněno na nutné konstrukční přesahy díky modulovým 
rozměrům lešení a dále na skutečnost, že výměry lešení byly počítány k úrovni podlahy 1.NP, 
nikoli k výškovým úrovním stávajícího terénu v okolí stavby, které jsou v rozmezí 1,2 až 3,5 m 
pod úrovní 1.NP. Tím došlo k navýšení potřebné plochy lešení pro zdárné dokončení díla (včetně 
souvisejících položek, jako je demontáž a pronájem). 
 
Tato změna byla provedena v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), přičemž z uvedeného 
odůvodnění a vyčíslení hodnoty změny vyplývá, že její potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a její hodnota (včetně všech předchozích změn provedených v souladu se shora uvedeným 
ustanovením zákona) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Nejedná se tak o podstatnou 
změnu závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. 

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě 

Změnu 
vyvolal: 

 

Jedná se o 
změnu: 
(zatrhnout) 

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje 
cena díla 

  

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu 
díla 

 

práce realizované a hrazené nad rámec 
ceny díla 

ANO 

Jedná se o 
změnu ve 
smyslu 
zákona: 
(zatrhnout) 

§ 222 odst. 4  

§ 222 odst. 5  

§ 222 odst. 6 ANO 

§ 222 odst. 7  



6 

 

Způsob 
projekčního 
řešení 
změny: 
(zaškrtnout) 

zápis do stavebního deníku  

dodatek k projektové dokumentaci  

dokumentace skutečného provedení  

jiné ANO 

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací) 

75 960,00 Kč  
celkem v Kč bez DPH 

hodnota odpočtů (méněprací) 
 0 Kč 

celkem v Kč bez DPH 

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y 

ocenění změny předložil:  

náklady na změnu v Kč bez DPH 75 960,00 Kč 

Výše DPH sazba: 21 % 15 951,60 Kč 

náklady na změnu vč. DPH 91 911,60 Kč 

te
rm

ín
y Termín realizace změny:  

Vliv změny na termín dokončení díla: NE 

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Oznámení změny odsouhlasil: datum podpis 

Jaroslav Borák, stavbyvedoucí    

Jaroslav Borák, statutární zástupce     

Ing. Lukáš Slepčan, TDS    

Pavel Zajíček, zástupce objednatele     

př
ílo

hy
 

Přílohy: rozpočet 

 

 



7 

 

Oznámení změny č. 4 
 

Předmět díla: 

 

„Stavební úpravy – rekonstrukce střešního pláště Kulturního domu, 
Kopřivnice“ 

a 
„Stavební úpravy – rekonstrukce terasy Kulturního domu, Kopřivnice“ 

 

Objekt: Kulturní dům Kopřivnice, č. p. 367 a 368 

Objednatel: Město Kopřivnice 

Zhotovitel: IZOLTING MORAVIA s.r.o. 

TDS: Ing. Lukáš Slepčan 

Projektant: ENERGO-STEEL spol. s r.o. 

Popis změny: 

Oprava šikminy mezi S11 a terasou (KOZ II-A) 

Odůvodnění změny: 
Při montáži odvětrávacích komínků na šikmině zjistil zhotovitel nesoudržnost podkladu. Po odkrytí 
stávajících asfaltových pásů byla zjištěna silná degradace dřevěných prken způsobená 
zatékáním pod stávající nefunkční hydroizolaci. 
Tato prkna je nutné vyměnit, aby byla zajištěna pevnost a stálost podkladu pro novou hydroizolaci 
na několik desítek let. 
 
Tato změna byla provedena v souladu s ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“), přičemž z uvedeného 
odůvodnění a vyčíslení hodnoty změny vyplývá, že se jedná o dodatečné stavební práce 
od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku, tyto práce jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná 
z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost 
nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem v původním zadávacím řízení, tato změna by způsobila zadavateli značné obtíže 
nebo výrazné zvýšení nákladů a její hodnota (včetně všech předchozích změn provedených 
v souladu se shora uvedeným ustanovením zákona) je jí hodnota nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. Nejedná se tak o podstatnou změnu závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 1 ZZVZ 
ve spojení s ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. 

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě 

Změnu 
vyvolal: 

Objednatel na základě skutečnosti na stavbě 

Jedná se 
o změnu: 

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje 
cena díla 

  

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu 
díla 

 

práce realizované a hrazené nad rámec 
ceny díla 

ANO 

Jedná se o 
změnu ve 

§ 222 odst. 4  

§ 222 odst. 5  



8 

 

smyslu 
zákona: 
(zatrhnout) 

§ 222 odst. 6 ANO 

§ 222 odst. 7  

Způsob 
projekčního 
řešení 
změny: 
(zaškrtnout) 

zápis do stavebního deníku ANO 

dodatek k projektové dokumentaci  

dokumentace skutečného provedení  

jiné  

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací) 

10 885 Kč  
celkem v Kč bez DPH 

hodnota odpočtů (méněprací) 
 0 Kč 

celkem v Kč bez DPH 

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y 

ocenění změny předložil: zhotovitel 

náklady na změnu v Kč bez DPH 10 885 Kč 

Výše DPH sazba: 21 % 2 285,85 Kč 

náklady na změnu vč. DPH 13 170,85 Kč 

te
rm

ín
y Termín realizace změny:  

Vliv změny na termín dokončení díla: NE 

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Oznámení změny odsouhlasil: datum podpis 

Jaroslav Borák, stavbyvedoucí    

Jaroslav Borák, statutární zástupce     

Ing. Lukáš Slepčan, TDS    

Pavel Zajíček, zástupce objednatele     

př
ílo

hy
 

Přílohy: 

       

 



9 

 

Oznámení změny č. 5 
 

Předmět díla: 

 

„Stavební úpravy – rekonstrukce střešního pláště Kulturního domu, 
Kopřivnice“ 

a 
„Stavební úpravy – rekonstrukce terasy Kulturního domu, Kopřivnice“ 

 

Objekt: Kulturní dům Kopřivnice, č. p. 367 a 368 

Objednatel: Město Kopřivnice 

Zhotovitel: IZOLTING MORAVIA s.r.o. 

TDS: Ing. Lukáš Slepčan 

Projektant: ENERGO-STEEL spol. s r.o. 

Popis změny: 

Dozdění atiky terasy 

Odůvodnění změny: 
Na terasu KD vede točité ocelové schodiště, které je silně zkorodováno a z bezpečnostních 
důvodů je již cca 2 roky uzavřeno. Nejedná se o únikovou cestu. Schodiště v minulosti sloužilo 
pouze pro potřeby hudebního klubu, který již není a nebude v provozu. 
Objednatel společně s provozovatelem KD rozhodli o zrušení tohoto schodiště z důvodu 
špatného technického stavu a nevyužitelnosti. 
 
Aby došlo ke sjednocení střešního pláště a atiky je nutno v místě průchodu z terasy na schodiště 
provést dozdění atiky včetně propojení věnce se stávajícími konstrukcemi.   
 
Tato změna byla provedena v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ), přičemž z uvedeného 
odůvodnění a vyčíslení hodnoty změny vyplývá, že nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
její hodnota (včetně všech předchozích změn provedených v souladu se shora uvedeným 
ustanovením zákona) je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň je nižší 
než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. Nejedná 
se tak o podstatnou změnu závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s ust. § 222 
odst. 3 ZZVZ. 

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě 

Změnu 
vyvolal: 

objednatel 

Jedná se o 
změnu: 
(zatrhnout) 

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje 
cena díla 

  

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu 
díla 

 

práce realizované a hrazené nad rámec 
ceny díla 

ANO 

Jedná se o 
změnu ve 
smyslu 

§ 222 odst. 4 ANO 

§ 222 odst. 5  

§ 222 odst. 6  



10 

 

zákona: 
(zatrhnout) 

§ 222 odst. 7  

Způsob 
projekčního 
řešení 
změny: 
(zaškrtnout) 

zápis do stavebního deníku ANO 

dodatek k projektové dokumentaci  

dokumentace skutečného provedení ANO 

jiné  

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací) 

27 120,00 Kč  
celkem v Kč bez DPH 

hodnota odpočtů (méněprací) 
 0 Kč 

celkem v Kč bez DPH 

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y 

ocenění změny předložil: zhotovitel 

náklady na změnu v Kč bez DPH 27 120,00 Kč 

Výše DPH sazba: 21 % 5 695,20 Kč 

náklady na změnu vč. DPH 32 815,20 Kč 

te
rm

ín
y Termín realizace změny:  

Vliv změny na termín dokončení díla: NE 

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Oznámení změny odsouhlasil: datum podpis 

Jaroslav Borák, stavbyvedoucí    

Jaroslav Borák, statutární zástupce     

Ing. Lukáš Slepčan, TDS    

Pavel Zajíček, zástupce objednatele     

př
ílo

hy
 

Přílohy: rozpočet 

 



11 

 

Oznámení změny č. 6 
 

Předmět díla: 

 

„Stavební úpravy – rekonstrukce střešního pláště Kulturního domu, 
Kopřivnice“ 

a 
„Stavební úpravy – rekonstrukce terasy Kulturního domu, Kopřivnice“ 

 

Objekt: Kulturní dům Kopřivnice, č. p. 367 a 368 

Objednatel: Město Kopřivnice 

Zhotovitel: IZOLTING MORAVIA s.r.o. 

TDS: Ing. Lukáš Slepčan 

Projektant: ENERGO-STEEL spol. s r.o. 

Popis změny: 

Žebřík na střechu S1 (KOZ I) 

Odůvodnění změny: 
Z hlediska provozu se tento žebřík jeví jako nadbytečný a k výlezu na střechu bude použit žebřík 
ozn. 1/Z. 
S provedenou změnou souhlasí provozovatel KD. 
 
Tato změna byla provedena v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ), přičemž z uvedeného 
odůvodnění a vyčíslení hodnoty změny vyplývá, že nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a její hodnota (včetně všech předchozích změn provedených v souladu se shora uvedeným 
ustanovením zákona) je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň je nižší 
než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. Nejedná 
se tak o podstatnou změnu závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s ust. § 222 
odst. 3 ZZVZ. 

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě 

Změnu 
vyvolal: 

objednatel 

Jedná se o 
změnu: 
(zatrhnout) 

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje 
cena díla 

ANO  

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu 
díla 

 

práce realizované a hrazené nad rámec 
ceny díla 

 

Jedná se o 
změnu ve 
smyslu 
zákona: 
(zatrhnout) 

§ 222 odst. 4 ANO 

§ 222 odst. 5  

§ 222 odst. 6  

§ 222 odst. 7  

Způsob 
projekčního 
řešení 

zápis do stavebního deníku ANO 

dodatek k projektové dokumentaci  

dokumentace skutečného provedení  



12 

 

změny: 
(zaškrtnout) jiné  

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
ny

 z
m

ěn
y hodnota přípočtů (víceprací) 

0 Kč  
celkem v Kč bez DPH 

hodnota odpočtů (méněprací) 
 - 28 000 Kč 

celkem v Kč bez DPH 

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 
zm

ěn
y 

ocenění změny předložil: objednatel 

náklady na změnu v Kč bez DPH - 28 000 Kč 

Výše DPH sazba: 21 % - 5 880 Kč 

náklady na změnu vč. DPH - 33 880 Kč 

te
rm

ín
y Termín realizace změny:  

Vliv změny na termín dokončení díla: NE 

od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y Oznámení změny odsouhlasil: datum podpis 

Jaroslav Borák, stavbyvedoucí    

Jaroslav Borák, statutární zástupce     

Ing. Lukáš Slepčan, TDS    

Pavel Zajíček, zástupce objednatele     

př
ílo

hy
 

Přílohy: 

 

 



 

1 / 2 

Rozpočty k oznámení změn 1-6 

 
Oznámení změny č. 1 
Odstranění původní vrstvy střechy S8 (KOZ II-A) 

 
P. č. Popis položky M.j. Množství Ztrat.% Cena/M.j. Dodávka Montáž

1
Demontáž stávající skladby - zamoklé tepelné izolace s 
hydroizolačním souvrstvím m2 24,00 0,00 550,00 13 200,00

2 Montáž parozábrany - plnoplošné natavení - vod.+ svisle m2 33,00 0,00 180,00 5 940,00

3 Specifikace - SBS modif. asf. pás . ELASTOBIT PV40 4,0 mm m2 33,00 25,00 180,00 7 425,00

4 Montáž spádových klínů EPS m2 24,00 0,00 180,00 4 320,00

5 Specifikace - EPS 100S klín 20-180mm m3 3,00 0,00 3 200,00 9 600,00

6 Specifikace - lepící pěna ROOFBOND ks 2,00 0,00 333,00 666,00

7 DRN - dopravné, přesun hmot, jeřáb apod. Kč 7 100,00 0,00 1,00 7 100,00

8 DRN - likvidace odpadu Kč 4 800,00 0,00 1,00 4 800,00

17 691,00 35 360,00

53 051,00

DPH 21% 11 140,71

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA včetně DPH: 64 191,71

SOUČET :

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH: (Dodávka + Montáž)

 

 

Oznámení změny č. 2 
Sněhové zábrany nad vchodem do KD (KOZ I) 

 
P. č. Popis položky M.j. Množství Ztrat.% Cena/M.j. Dodávka Montáž

1
Dodávka +montáž jednotrubkové zábrany se zachytávači ledu - v 
každém kytinovém pásu 2 ks = 44ks mb 12,00 0,00 1 250,00 15 000,00

2 Dodávka +montáž sněhové zábrany - ATYP - zasklené plochy ks 7,00 0,00 3 500,00 24 500,00

3 DRN - dopravné, přesun hmot  apod. Kč 1 800,00 0,00 1,00 1 800,00

0,00 41 300,00

41 300,00

DPH 21% 8 673,00

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA včetně DPH: 49 973,00

SOUČET :

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH: (Dodávka + Montáž)

 
Oznámení změny č. 3 
Lešení – výměry dle skutečnosti 
 
P. č. Popis položky M.j. Množství Ztrat.% Cena/M.j. Dodávka Montáž

1
Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 
šířky od 1,00 do 1,20 m, výšky přes 10 do 30 m m2 428,00 0,00 80,00 34 240,00

2
Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 
pronájem lešení za den m2 7 350,00 0,00 1,60 11 760,00

3
Demontáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami 
šířky od 1,00 do 1,20 m, výšky přes 10 do 30 m m2 428,00 0,00 70,00 29 960,00

0,00 75 960,00

75 960,00

DPH 21% 15 951,60

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA včetně DPH: 91 911,60

SOUČET :

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH: (Dodávka + Montáž)

 

 



 

2 / 2 

Oznámení změny č. 4 
Oprava šikminy mezi S11 a terasou (KOZ II-A) 

 
P. č. Popis položky M.j. Množství Ztrat.% Cena/M.j. Dodávka Montáž

1 Demontáž stávající skladby - shnílé a zdegradované hranol + prkna m2 7,20 0,00 550,00 3 960,00

2 Montáž nových dřevěných prvků m2 7,20 0,00 420,00 3 024,00

3 Specifikace - hranol 100x80x6000 m3 0,05 0,00 12 500,00 625,00

4 Specifikace - prkna 25mm m2 8,00 0,00 222,00 1 776,00

5 DRN - dopravné, přesun hmot, apod. Kč 1 250,00 0,00 1,00 1 250,00

6 DRN - likvidace odpadu Kč 250,00 0,00 1,00 250,00

2 401,00 8 484,00

10 885,00

DPH 21% 2 285,85

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA včetně DPH: 13 170,85

SOUČET :

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH: (Dodávka + Montáž)

 

 

Oznámení změny č. 5 
Dozdění atiky terasy  

 
P. č. Popis položky M.j. Množství Ztrat.% Cena/M.j. Dodávka Montáž

1 Dodávka +montáž dozdění atiky kč 1,00 0,00 11 220,00 11 220,00

2 Bourací práce ks 3,00 0,00 2 400,00 7 200,00

3 Úprava zábradlí + nátěr ks 1,00 0,00 6 500,00 6 500,00

4 DRN - dopravné, přesun hmot  apod. Kč 2 200,00 0,00 1,00 2 200,00

0,00 27 120,00

27 120,00

DPH 21% 5 695,20

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA včetně DPH: 32 815,20

SOUČET :

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH: (Dodávka + Montáž)

 
VCP: Celkem 208.316 Kč bez DPH 

 

 

Oznámení změny č. 6 
Žebřík na střechu S1 (KOZ I) 

 

Méně práce:  
 
76700200 D+M Ocelový žebřík - viz. Pz 2/Z, vč. povrchové úpravy pozinkováno ks 1,00000 28 000,00 28 000,00 

 
MNP: Celkem 28.000 Kč bez DPH 

 
  

 

 

 

V Rožnově pod Radhoštěm dne 19.04.2023 

 

    Jaroslav Borák 
         Stavbyvedoucí  




